РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ БУРЯАД УЛАС
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Комитет по образованию Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ
« QLf » 2020 г. №

О проведении Месячника безопасности
детей в образовательных учреждениях г.Улан-Удэ

В целях реализации государственной политики в области предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, защиты жизни и здоровья обучающихся и
воспитанников, а также Плана основных мероприятий Комитета по образованию в
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах на 2020 год приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений (ОУ, ДОУ):
В период с 01 | сентября по 25 сентября 2020г.провести в образовательных
учреждениях Месячник безопасности детей (далее - Месячник), предусмотрев
проведение мероприятий санитарно-эпидемиологической, противопожарной,
информационной, антитеррористической безопасности, профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма, безопасности детей на водных объектах:
-провести профилактические мероприятия с детьми и родителями (законными
представителями), которые направлены на профилактику коронавирусной инфекции
(COVID-19), гриппа и других инфекционных заболеваний, о правилах и нормах
безопасности детей во внеурочное время;
-обновить материалы уголков безопасности, организовать размещение тематических
подборок по вопросам безопасности поведения обучающихся и воспитанников на
сайте образовательных учреждений;
-оформить выставки: фото, детских рисунков, плакатов по безопасной культуре
поведения обучающихся и воспитанников;
-оформить в библиотеках образовательных учреждений выставки книг, газетных и
журнальных публикаций по вопросам безопасного поведения детей;
информацию с приложением фотоматериалов о проведении вышеуказанных
мероприятий необходимо представить в МКУ «ЦМРО» к 30 сентября 2020г.на адрес
электронной почты: u-umcoko@mail.ru (форма прилагается).

В связи с эпидемиологической обстановкой мероприятия должны
проводиться с учетом рекомендаций Роспотребнадзора по профилактике
коронавирусной инфекции.
2. МКУ «ЦМРО» (Вставская Н.В.) проанализировать итоги проведения
Месячника безопасности, результаты представить в Комитет по образованию и
Управление по чрезвычайным ситуациям Администрации г.Улан-Удэ к 09 октября
2020г.

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru
mailto:u-umcoko@mail.ru

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Председателя
Комитета по образованию Цепкову Л.Т.

Приложение: форма отчета о проведении Месячника безопасности на 1 листе.

Председатель
Комитета по образованию Т.Г. Митрофанова

Бальжанов В.Ц., МКУ «ЦМРО», Отдел развития и сопровождения образования, аналитик,
+7(3012)37-25-89

Приложение к приказу
от (W_

Отчет о проведении Месячника безопасности в
(указать наименование образовательного учреяедения)

Организация работы
с руководителями
образовательных

учреждений

Организация
мероприятий с

детьми, направленных
на формирование

навыков
антитеррористической

безопасности

Организация
мероприятий с

детьми,
направленных на

формирование
навыков

информационной
безопасности

Организация
мероприятий с

детьми,
направленных на

формирование
навыков

противопожарной
безопасности

Организация
мероприятий с

детьми,
направленных на

формирование
навыков санитарно-
эпидемиологической

безопасности

Организация
мероприятий с

детьми,
направленных на

формирование
безопасного
поведения на

дорогах, в том числе
на железной дороге

Организация
мероприятий с

детьми,
направленных на

формирование
безопасного
поведения на

водных объектах

Количество и
тематика

проведенных
мероприятий

Охват
мероприятий

указать количество
руководителей,
принявших участие
в мероприятиях

указать количество
обучающихся, а также
воспитанников,
принявших участие в
мероприятиях

указать количество
обучающихся, а

также
воспитанников,

принявших участие
в мероприятиях

указать количество
обучающихся, а

также
воспитанников,

принявших участие
в мероприятиях

указать количество
обучающихся, а

также
воспитанников,

принявших участие
в мероприятиях

указать количество
обучающихся, а

также
воспитанников,

принявших участие
в мероприятиях

указать количество
обучающихся, а

также
воспитанников,

принявших участие
в мероприятиях

Привлечение
специалистов

других ведомств

указать
наименование
организации

указать наименование
организации

указать
наименование
организации

указать
наименование
организации

указать
наименование
организации

указать
наименование
организации

указать
наименование
организации

Основные проблемы, выявленные в ходе проведения Месячника безопасности: